
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVIII

(Continua na próxima página)

ld:0B620B9193201AE4 

! ~1)0-! ~ \ 1 
'-.. , __ -___ /"f Apora ~ A Vez oo t>0"º~ // 

\__ .. '.'.'."'__,,/ 
-- ----- -----· 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
CONTRATO Nº 01.002/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, DALEINº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA ACESSO À REDE DE INTERNET POR 
MEIO DE LINK PRIVATIVO E DEDICADO AO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS
PI. 
CONTRATADO: CARVALHO & DUARTE TELECOM LTDA - ME, CNPJ N° 
04.374.759/0001-95. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais) 
VIGÍNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATUTA: 01/02/2023 
FONTE RECURSO: 1.500.0000 

ld:030E6ABF61E41FBA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

EDITAL Nº 006/2023 

EXCLUI CANDIDATOS CONVOCADOS, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DOS 
CARGOS DO TESTE SELETIVO DE ANALISE DE CURRICULOS 

O Sr. MARCELO TOLEDO LAURINI, Prefeito Municipal de Antônio Almeida, nos 
termos do disposto nos Arts. 73 - IX e85 - II da Lei Orgânica do Município; de acordo com 
o edital nº 001/2023, 

RESOLVE; 

Art. 1º - EXCLUIR CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA, os candidatos abaixo indicados, CLASSIFICADOS/APROVADOS no 
Teste seletivo de Analise de Currículos objeto do EDITAL n° 001/2023, foram 
convocados e desistiram ou não compareceram no prazo previsto de acordo com os 
seguinte prazos divulgado pelo Edital de convocação n° 003/2023: 

CARGO: ASSifflNJE SOCIAL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Nº DE VAGAS: 01. 
· VALDA MARIA MIRANDA PIRES DE MORAIS 

CARGO: DENTISTA psa {ZONA RURAL) 
Nº DE VAGAS: 01. 
- RAUL DUARTE PEREIRA 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 
Nº DE VAGAS: 01. 
- MARIANA GOMES DA SILVA 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Nº DE VAGAS: 01. 
- SIGfNIA PEREIRA DOS SANTOS 

CARGO: PROFESSOR DE QUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
Nº DE VAGAS: 10. 
· MARCELA FREITAS REIS 
· JHENYS MAYKER SANTOS 
- JOCEANE LAYANE RODRIGUES DE MOURA 

Art. 2º - o presente EDITAL entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando 
eventuais disposições em contrário. 

eida, em 07 de fevereiro de 2023. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se: 

Franklin Pe~ 
Secretário de Administração 

Numerado, registrado e publicado o presente EDITAL DE 
EXCLUSÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇAO TEMPORÁRIA EM 
CARÁTER DE URGENCIA, no mural existente no hall de entrada e no "site" da Prefeitura nesta 
data; no jornal "DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS". 

Marcelo Leal Costa 
Chefe de Gabinete 

ld:0047DFCEA6D02086 
Prefeitura Munl':ãll>•I de 

ANTONIO 
ALMEIDA 
~J~'li'M,~.!11~!;~ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

EDITAL Nº 007/2023 

CONVOCAÇÃO, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DOS CARGOS DO TEm 
SELETIVO DE ANALISE DE CURRICULOS 

O Sr. MARCELO TOLEDO LAURINI, Prefeito Municipal de Antônio Almeida, nos 
termos do disposto nos Arts. 73 - IX e85 - II da Lei Orgânica do Município; de acordo com 
o edital nº 001/2023, 

RESOLVE; 

Art. 1º - CONVOCAR PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EM CARÁTER DE 
URGÊNCIA, os candidatos abaixo indicados, CLASSIFICADOS/APROVADOS no Teste 
Seletivo de Analise de Currículos objeto do EDITAL n° 001/2023, tendo em vista a 
desistência dos classificados convocados de acordo com o RESULTADO FINAL divulgado 
pelo DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO n° 004/2023: 

CARGO; DENTISTA P$B CZONA RURAL} 
Nº DE VAGAS: 01. 
- SAULO FERNANDES PEREIRA SOARES 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 
Nº DE VAGAS: 01. 
- HIGO DE JESUS TRAJANO MOUSINHO 

CARGO; ASSISTENTE SOCIAL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Nº DE VAGAS: 01. 
· SANDY GUIMARÃES MARTINS 

CARGO; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Nº DE VAGAS: 01. 
- SEBASTIANA RIYELANDIA BARBOSA JÁCOME 

CARGO: PROFESSOR DE DUCACAO INFANJIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
Nº DE VAGAS: 03. 
- MARIA APARECIDA DOS SANTOS FRANCO 
• lOSENILDA DE SOUSA SANTOS 
• OSIVÂNIA GONÇALVES DA ROCHA 

Art. 2º - Os candidatos ora convocados deverá apresentar a seguinte documentação, 
dentro do prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da publicação do presente Edital no 
mural existente no hall de entrada da Prefeitura, no jornal "Diário Oficial dos 
Municípios" (Teresina-PI), e no site da Prefeitura http://antonioalmeida.pi.gov.br;: 

a) cópia do RG (não sendo aceitos cartões de protocolo); 

b) cópia do CPF; 

c) cópia do comprovante de endereço atualizado (conta de luz, água ou telefone); 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

